

# Færch & Co. Aarhus A/S

Søren Nymarks Vej 9, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 37 40 75 69

## Årsrapport

**1. maj 2020 - 30. april 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2021.

---

**Martin Lampe**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Færch & Co. Aarhus A/S  
Søren Nymarks Vej 9  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 37 40 75 69  
Stiftet: 29. januar 2016  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Bestyrelse**

Lars Asger Enggaard, Formand  
Søren Worup  
Anders Mejlholm Larsen  
Martin Lampe

**Direktion**

Stefan Fruergaard-Pedersen, Adm. Direktør

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

**Modervirksomhed**

Færch & Co. A/S

## Hovedtal og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	34.554	26.715	20.765	15.543	19.191
Resultat af primær drift	8.652	2.855	587	153	2.539
Finansielle poster, netto	-174	-48	-197	-131	-387
Årets resultat	6.607	2.189	282	-15	1.600
<b>Balance:</b>					
Balancesum	56.028	42.729	26.632	18.814	25.159
Investeringer i materielle anlægsaktiver	669	740	523	975	2.420
Egenkapital	15.663	9.056	6.867	3.085	3.100
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	54	43	40	34
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	181,3	134,4	138,5	106,6	105,5
Soliditetsgrad	28,0	21,2	25,8	16,4	12,3
Egenkapitalforrentning	53,5	27,5	5,7	-0,5	69,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for 2016/17 omfatter selskabets første regnskabsår på 15 måneder, hvorfor sammenligningstillene ikke er direkte sammenlignelige.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Færch & Co. Aarhus A/S udfører tømrer- og snedkerarbejde primært efter tilbud for såvel det private erhvervsliv som offentlige institutioner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.554.473 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.607.090 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er positivt påvirket af modtaget tilskud på t.kr. 878 vedrørende trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets væsentlige driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet for entrepriseprojekter. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for selskabets aktivitetsområder.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst, og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer lavere aktivitet og indtjening i 2021/22.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.554.473</b>	<b>26.715</b>
2 Personaleomkostninger	-24.608.113	-22.394
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.294.217	-1.466
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.652.143</b>	<b>2.855</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	107.880	55
Andre finansielle indtægter	200	0
Øvrige finansielle omkostninger	-281.664	-103
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.478.559</b>	<b>2.807</b>
Skat af årets resultat	-1.871.469	-618
<b>3 Årets resultat</b>	<b>6.607.090</b>	<b>2.189</b>

## Balance 30. april

Note	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Goodwill	0	558
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	558
5 Produktionsanlæg og maskiner	172.336	356
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.773.351	1.657
Materielle anlægsaktiver i alt	1.945.687	2.013
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.945.687</b>	<b>2.571</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	99.930	151
Varebeholdninger i alt	99.930	151
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	42.492.007	27.764
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.795.797	1.399
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.392.252	3.011
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.550.546	0
Andre tilgodehavender	418.971	257
Tilgodehavender i alt	51.649.573	32.431
Likvide beholdninger	2.332.954	7.576
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>54.082.457</b>	<b>40.158</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>56.028.144</b>	<b>42.729</b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	15.162.773	8.556
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.662.773</b>	<b>9.056</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	5.740.245	2.315
10	Andre hensatte forpligtelser	1.600.000	100
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.340.245</b>	<b>2.415</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	994.052	1.371
	Anden gæld	2.206.200	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.200.252	1.371
11	Kortfristet del af langfristet gæld	384.245	254
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	616
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	298.556	5.181
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.087.814	17.490
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	591
	Anden gæld	5.054.259	5.755
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.824.874	29.887
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>33.025.126</b>	<b>31.258</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>56.028.144</b>	<b>42.729</b>
<b>1 Særlige poster</b>			
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>13 Eventualposter</b>			
<b>14 Nærtstående parter</b>			

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	8.555.683	9.055.683
Årets overførte underskud og overskud	0	6.607.090	6.607.090
	<b>500.000</b>	<b>15.162.773</b>	<b>15.662.773</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Indtægter:		
Tilskud vedrørende Trepartsaftale om ekstraordinær hjælp til elever og lærlinge samt virksomheder	878.208	0
	<u>878.208</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	878.208	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>878.208</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	22.403.358	20.343
Pensioner	1.701.887	1.595
Andre omkostninger til social sikring	135.077	121
Personaleomkostninger i øvrigt	367.791	335
	<b><u>24.608.113</u></b>	<b><u>22.394</u></b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>54</u>
--	-----------	-----------

I henhold til årsregnskabslovens §98 b, stk. 3 præsenteres ledelsesvederlag ikke. Præsentation heraf vil medføre, at der vises beløb for et enkelt medlem af ledelsen.

## Noter

	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overføres til overført resultat	6.607.090	2.189
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.607.090</b>	<b>2.189</b>
	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. maj 2020	3.720.370	3.720
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>3.720.370</b>	<b>3.720</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-3.162.314	-2.418
Årets af-/nedskrivninger	-558.056	-744
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-3.720.370</b>	<b>-3.162</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>0</b>	<b>558</b>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. maj 2020	1.249.750	991
Tilgang i årets løb	0	259
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>1.249.750</b>	<b>1.250</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-893.549	-661
Årets af-/nedskrivninger	-183.865	-233
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-1.077.414</b>	<b>-894</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>172.336</b>	<b>356</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	172.336	224

## Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2020	3.149.446	2.668
Tilgang i årets løb	668.620	481
<b>Kostpris 30. april 2021</b>	<b>3.818.066</b>	<b>3.149</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	-1.492.419	-1.003
Årets af-/nedskrivninger	-552.296	-489
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2021</b>	<b>-2.044.715</b>	<b>-1.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>1.773.351</b>	<b>1.657</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.214.814	1.363
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder	223.612.420	119.182
Modtagne forudbetalinger fra kunder	-221.115.179	-122.964
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>2.497.241</b>	<b>-3.782</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.795.797	1.399
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-298.556	-5.181
	<b>2.497.241</b>	<b>-3.782</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		



## Noter

	30/4 2021 kr.	30/4 2020 t.kr.
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2020	1.962.620	1.655
Regulering af udskudt skat vedrørende sambeskatningsbidrag 2019/20	378.979	0
Udskudt skat af årets resultat	3.398.646	660
	<b>5.740.245</b>	<b>2.315</b>

## 10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. maj 2020	100.000	100
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	1.500.000	0
	<b>1.600.000</b>	<b>100</b>
Forfaldstidspunkterne forventes at blive:		
0-1 år	1.600.000	100
	<b>1.600.000</b>	<b>100</b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til forventede garantiarbejder og tvister mv.

## 11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	1.378.297	384.245	994.052	0
Anden gæld	2.206.200	0	2.206.200	2.206.200
	<b>3.584.497</b>	<b>384.245</b>	<b>3.200.252</b>	<b>2.206.200</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 1.387 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2021 udgør 1.378 t.kr.

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

For udført arbejde er der stillet entreprisegarantier for i alt t.kr. 47.881 v/Tryk.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en tilknyttet virksomhed. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel, og den årlige husleje udgør t.kr. 630.

Selskabet er part i en igangværende sag, hvor bygherre har rejst et krav vedrørende forsinkelser. De forventede omkostninger forbundet med sagen er indregnet i årsregnskabet, og selskabet forventes ikke herudover at blive påvirket af sagens udfald.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Guldbæk Holding A/S, CVR-nr. 35438815, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Færch & Co. A/S, Halkjærvej 22, 9200 Aalborg SV	Moderselskab
Guldbæk Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J.	Moderselskab
Jørgen Enggaard, Nørreskovvej 33, 9370 Hals	Ultimativ hovedaktionær

#### Transaktioner

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 kan det oplyses, at følgende transaktioner med nærtstående parter ikke har været på markedsvilkår:

	2020/21 kr.
	<hr/>
Køb af varer og leje mandskab hos moderselskab	1.932.344
Salg af varer og udlejning af mandskab til moderselskab	71.595
Betaling af administrationsbidrag til moderselskab	3.091.340

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Guldbæk Holding A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J.
